
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 

ZÁRUČNÍHO SERVISU  
 

 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

 

 

Národní ústav duševního zdraví 

IČ: 00023752 

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 

zastoupený panem prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCPsych, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka Praha, a.s. 

č. účtu: VYMAZÁNO 

kontaktní osoba: VYMAZÁNO 

email: VYMAZÁNO 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

firma: Schindler CZ a.s. 

IČ: 27127010 

se sídlem: Řevnická 170/4, Praha 5, 155 21 

zastoupený panem VYMAZÁNO, manažer pro klíčové zákazníky ČR&SR a vedoucí prodeje servisu 

Praha (ve věcech smluvních) a  

 panem VYMAZÁNO, Manažer servisu Praha (ve věcech smluvních) 

bankovní spojení: CSOB, a.s. 

č. účtu: VYMAZÁNO 

kontaktní osoba: VYMAZÁNO, Oblastní vedoucí servisu 

email: VYMAZÁNO 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. 

Prohlášení Poskytovatele 

 

1) 

Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního 

řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 9174 a je oprávněn 

činnost uvedenou v obchodním rejstříku provádět na základě oprávnění Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, jehož kopie je součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

 

2) 

Poskytovatel prohlašuje, že je osobou v rámci své podnikatelské činnosti oprávněnou a schopnou 

provádět záruční servis pro výtahy uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, a to za splnění všech 

podmínek dle této smlouvy. 

 

3) 

Poskytovatel prohlašuje, že se v potřebné míře seznámil s rozsahem a povahou služeb, které mají být 

na základě této smlouvy poskytovány, že jsou mu známy veškeré skutečnosti a podmínky nezbytné 

k realizaci předmětu smlouvy, a že k poskytování služeb disponuje nezbytně nutnými kapacitami, 

odbornými znalostmi a veškerými příslušnými oprávněními nezbytnými k realizaci plnění dle této 

smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy a doba poskytování služeb 

 

1) 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele poskytovat a provádět na svůj náklad a 

nebezpečí služby dle této smlouvy, a to zejména: 

- servisní práce, 

- údržbu, 

- opravy, 

- kontrolu funkčnosti výtahů, 

- kontrolu funkčnosti výtahových šachet, 

- kontrolu funkčnosti strojního zařízení výtahů, 

- revize, 

- vedení tzv. knihy výtahů dle platných nařízení 

- Nástup technika na opravu do 4 hodin od nahlášení závady na dispečink  

- Servisní středisko v Praze  

- centrální dispečink s nepřetržitým NON-STOP provozem na pevné telefonní lince  

- On-line nástroj pro sledování stavu výtahů  

- CZ Certifikát ČSN EN ISO 9001:2009  

- CZ_Certifikát ČSN EN ISO 14001_2005  

- CZ_Certifikát ČSN OHSAS 18001_2008  

- Osvědčení o  Autorizaci servisní činnosti dle ČSN 274002  

- pojištění - pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti v minimální výši 

50.000.000,-Kč 

výtahů Objednatele (dále jen „služby“). 

 

2) 

Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat součinnost dle této smlouvy a zaplatit Poskytovateli 

za poskytnuté služby odměnu specifikovanou v čl. IV této smlouvy. 

 

3) 

Smluvní strany se dohodly, že místem poskytování služeb je sídlo Objednatele – budova Národního 

ústavu duševního zdraví v Klecanech, na ulici Topolová 748. 

 

4) 



Služby budou Poskytovatelem poskytovány v období od 1. 7. 2017 do 30.6.2019 na dobu určitou, a to 

v termínech vycházejících z potřeb Objednatele po vzájemné dohodě s Poskytovatelem podle předem 

vzájemně odsouhlaseného harmonogramu. K opravě havarijního charakteru vyzve Objednatel 

Poskytovatele telefonickým nahlášením poruchy. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) 

Poskytovatel je povinen  

a. poskytovat služby uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy řádně a včas, ve stanoveném 

místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti, 

b. opatřit věci potřebné k poskytování služeb, 

c. neprodleně upozornit Objednatele na překážky znemožňující poskytování služeb, 

d. proškolit příslušné zaměstnance Objednatele, a to zejména seznámit je 

s provozováním výtahů, 

e. provádět preventivní a běžné údržby zařízení, 

f. zajišťovat provozní zkoušky, revize a odstraňovat zjištěné nedostatky, 

g. vést výkaz poskytnutých služeb 

 

2) 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby s vynaložením odborné péče, svědomitě a kvalitně, dle 

svých nejlepších znalostí a schopností.  

 

3) 

Poskytovatel je povinen na konci každého čtvrtého měsíce od začátku smlouvy předložit Objednateli 

výkaz poskytnutých služeb (příloha č. 3), jehož obsahem bude specifikace služeb poskytnutých dle 

této smlouvy v průběhu uplynulého kalendářního měsíce.  

 

4)        

Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nutnou k provádění jeho činnosti, zejména 

umožnit Poskytovateli přístup do sídla Objednatele a k potřebným dokladům a informacím. 

 

5) 

Při ukončení této smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli předat výkazy veškerých poskytnutých 

služeb včetně veškerých dokladů a dokumentace, které byly Objednatelem Poskytovateli za účelem 

řádného poskytování služeb po uzavření této smlouvy předány. 

  

IV. 

Odměna a způsob placení 

 

1) 

Za poskytnuté služby dle této smlouvy náleží Poskytovateli paušální odměna ve výši 6.210,- Kč bez 

DPH, s platnou sazbou DPH dle zákonné výše 7.141,50,-Kč za každý kalendářní měsíc, ve kterém 

Poskytovatel řádně poskytoval služby Objednateli dle této smlouvy. V této odměně jsou již zahrnuty i 

veškeré náklady, které Poskytovatel vynaloží při poskytování služeb. K této výši odměny bude 

připočtena DPH dle platných předpisů. 

 

2) 

Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli odměnu na základě daňových dokladů (faktur), které bude 

Poskytovatel vystavovat Objednateli měsíčně. Daňový doklad bude vystaven vždy k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytovány. Splatnost daňových dokladů je 30 dní. 

 

3) 

Platby jednotlivých daňových dokladů budou poukazovány na bankovní účet označený 

Poskytovatelem v této smlouvě.  

 



4) 

Vystavený daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Poskytovatele, veškeré náležitosti podle 

ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a informace 

povinně uváděné na obchodních listinách dle ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

dále detailní rozpis položek poskytovaných služeb dle této smlouvy za příslušný měsíc. V případě že 

daňový doklad nebude uvedené náležitosti obsahovat, splatnost Odměny nenastane. Nová lhůta 

splatnosti Odměny začne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu Objednateli.  

 

V. 

Odpovědnost a pojištění 

 

1) 

Poskytovatel odpovídá za kvalitu a úplnost poskytovaných služeb dle této smlouvy. 

 

2) 

Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, 

porušením nebo nedodržením povinností Poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel rovněž nese 

odpovědnost za škodu způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením majetku Objednatele. 

 

3) 

Poskytovatel se zavazuje mít na své vlastní náklady sjednáno pojištění vlastní odpovědnosti za škody 

způsobené při výkonu své podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 50.000.000,- Kč (slovy: 

padesát milionů korun českých). Toto pojištění se musí vztahovat na veškeré škody, vzniklé činností či 

opomenutím Poskytovatele v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

4) 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost poskytnutých služeb podle ustanovení § 1919 zákona číslo 

89/2012 Sb., Občanský zákoník po dobu 12 měsíců ode dne jejich provedení. Zhotovitel se zavazuje, 

že poskytnuté služby budou nejméně po dobu 12 měsíců způsobilé pro použití ke sjednanému účelu a 

zachovají si po tuto dobu smluvené vlastnosti, tj. plnou funkčnost opravovaných a vyměňovaných 

částí. V případě, že se v záruční době vyskytne na poskytnutých službách vada, vyrozumí o tom 

Kupující písemně Prodávajícího. Pro účely této smlouvy se vylučuje ustanovení § 1921 zákona číslo 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, lhůta k vytknutí vad poskytnutých služeb trvá po celou dobu záruky 

za jakost. 

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1) 

Odstoupit od této smlouvy lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.  

 

2) 

Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

- je Poskytovatel i přes písemnou výzvu Objednatele v prodlení s poskytováním služeb dle 

této smlouvy; 

- Poskytovatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nebude objektivně schopen řádně a včas 

plnit své závazky podle této smlouvy, 

- Poskytovatel nevede i přes písemné upozornění Objednatele evidenci poskytovaných 

služeb, 

 

 

 

3) 

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za 

poskytnuté služby, a to i přes písemné oznámení Poskytovatele, ze kterého bude vyplývat výslovné 

upozornění na prodlení a jeho možné důsledky, a to pouze za předpokladu, že uplynulo nejméně 90 



dnů ode dne splatnosti daňového dokladu a současně nejméně 10 pracovních dnů od dne doručení 

písemného upozornění na možnost výpovědi této smlouvy. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Objednateli. 

 

 

 

4) 

Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 

 

VIII. 

Komunikace mezi smluvními stranami 

 

 

1) 

Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený dopis, 

faxová zpráva a zpráva poslaná elektronickou poštou bez zaručeného elektronického podpisu.  

 

2) 

Za adresy pro doručování písemností se považují adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Změnu adresy pro doručování písemností je třeba vždy oznámit písemně druhé straně bez 

zbytečného odkladu. 

 

IX.  

Ostatní ustanovení 

 

 

1) 

V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění, je Poskytovatel povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a v tomto smyslu je 

povinen zavázat též případné subdodavatele. Poskytovatel je též povinen zajistit, aby Řídící orgán 

operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, měl v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 

minimálně 3 let od ukončení operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace podle čl. 90 nařízení 

Rady (ES) č. 1083/2006, tj. nejméně do roku 2021, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu 

delší, k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) 

zákona číslo 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Poskytovatel je též povinen zajistit, aby 

Řídící orgán OP VaVpI, byl oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i případné subdodavatele 

(substituty) Poskytovatele. 

 

2) 

Poskytovatel je povinen dodržovat požadavky na povinnou publicitu v rámci programů strukturálních 

fondů stanovené v Pravidlech pro publicitu v rámci OP VaVpI (viz. Příloha č. 3 Příručky pro žadatele 

OP VaVpI), a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného výběrového řízení či 

postupu a ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce.   

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2) 

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy, která nejsou výslovně upravena v této 

smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a Pravidly pro výběr dodavatelů 

Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. 



 

3) 

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to číselně označenými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

 

4) 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy po jednom z nich obdrží každý z účastníků po 

podpisu této smlouvy. 

 

5) 

Poskytovatel i Objednatel shodně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich vlastní pravé a 

svobodné vůli, že smlouva byla uzavřena vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho níže připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

…………………………………   ……………………………………… 

Objednatel Poskytovatel 

 


